SETENTA Y DOS EUROS CON TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS (5.572,36 €), IVA INCLUIDO. Dicho importe se recoge, 

igualmente, en el apartado 8.2 del Cuadro Resumen. 

La partida independiente correspondiente al importe del Impuesto sobre el Valor Añadido (I.V.A.) que debe 

soportar la Administración, asciende a NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (967,10 

€), correspondiente al 21%. 

El presupuesto que sigue es el desglosado: 

Importes 

s/IVA IVA (21%) C/IVA 

4.605,26 €  967,10 €  5.572,36 € 

Se detallan los costes directos e indirectos en el apartado 8.3 de Cuadro resumen.

[...]

atendiendo a lo dispuesto en el artículo 101.1.a), de la LCSP, de tal forma, que se ha tomado en 

consideración, para su fijación, el importe total, sin incluir el IVA, que será pagadero según las estimaciones 

de la Administración, y que en el presente caso asciende a un total de DOCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA 

Y CUATRO EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (12.434,20 €). 

El importe del valor estimado se corresponde con la suma del importe del presupuesto base de licitación 

más el importe de la posible prórroga y de la eventual modificación, tal y como dispone el artículo 101 de la 

Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, con el siguiente desglose: